Cher /2
ST e

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve — Ministarstvo za Finansije, rada i
transfera — Ministry of Finance, Labor and Transfers
AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
CENTRALNA AGENCIA NABAVKE/ CENTRAL PROCUREMENT AGENCY

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM

TITULLI I KONTRATES:
FURNIZIM ME KARBURANTE

LOT 5 - FURNIZIM ME KARBURANTE P{{R RAJONIN E PRISHTINES
(NIVEL LOKAL)

NUMRI I PROKURIMIT: UA/2016-24-2858-1-1-1

NUMRI I KONTRATES: UA/2016-24-2858-1-1-1/C491



KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT, Ndértesa e ish-Gérmisé Kati IV zyra A 403, Prishtiné (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang;

dhe

Petrol Company - SHP.K. Magjistralja Pr-F.Kosoveé, PRISHTINE (ne vazhdim "Furnizuesi®),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Titulli i kontratés: Furnizim me karburante
Lot 5 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Prishtinés {Nivel Lokal)
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike Kornizé &shté té krijoj kushtet, duke petfshiré gmimet dhe rreguilat e
implementimit per dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me karburante nafté dhe benziné pér nevojat e AK-ve té paraqitura né Aneksin 7.

Pardorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé sshts obliguese pér Autoritetin Kontraktues té paragitura né
Aneksin 7.

1.2 Pér furnizim me Kkarburante per gienerator dhe ngrohje kjo kontraté publike kornizé do t&
implementchet me yendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo g& nje AK g& shitytézon kété
kontraté tenton té& blejé karburante pér gjenerator apo nxehmje, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek
furnizuesi, duke specifikuar listen me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése,

Nuk nevojitet fletéporosia apo thirrja pér furnizim me karburante pé&r vetura. AK 48 oré para futies né
fugi t& kontratés do t& dérgoj listén e veturave té autorizuara pér furnizim, kjo liste mund t& ndryshohet
gjate implementimit t& kontratés.

1.3 Sasité e vlerdsuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenini.1 &shtg (jang) ift¢ detyruar te pérdoréfin keté
marréveshje komizé sa heré gé ta prokurojné malléra té pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 18.11.2024 dhe pérfundon né datén 17.11.2025.
Neni 2 Kushtet e diérgesés

2.4 Afati kohor pér dorézimin e Kkarburantit né pikat e shpérndarjes se autoriteteve kontraktuese &shté
7 dité pér sasité nén 100mij litra ndérsa pér sasit mbi 100mij Litra éshté 15 dité nga koha e 1&shimit t&
urdhér blerjes nga cilitdo Autoriteti Kontraktues i specifikuar né Aneksin 7. Ndérsa pér furnizim me
karburante pér vetura kontraktuest duhet t& siguroj gé pikat e tij t& parcaktuar né Aneksin 9 t& jené t&

hapura 24 oré né dité dhe 7 dité né javé, furnizimi me Kkarburante pér automjete do té béhet menjéhere.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit me karburante pér gjenerator dhe nxehmije do t& jené pikat e
pércaktuara nga AK qgé shfrytézojné kété Kkontraté ndérsa pér karburantet per vetura jané pikat e
pércaktuara nga kontraktuesi n& Aneksin 9.

2 3 Inkotermi | zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés ts Paguara).

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé,




Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohsheém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund te ket si rezultat
ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave & Bashkéslsé Evroplane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi
né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané& paragitur né Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e paraditur nga

Furnizuesi.
Ne Lioji i karburantit Premiuimi p&r njé litér
1 Nafté 0.085€/Miter
|2 Benziné 0.085€/iter

Vlera totale e parashikuar e kontratés Eshts 2,639,720.34€ (dy milion e gjashtéqindetridhjetenénté
mijg e shtatéqgindenjézet euro e tridhjetekatér cent) sasia totale indikative e kontratés &shté
2,100,000 litra. Gmimi p&r Premium &shté 0.085€/litér apo né total 178,500€ pér totalin indikativ t&
litrave. Deviiimi | lejuar &shté +/-30% i sasisé sé litrave (2,100,000) apo i ¢mimit total indikativ t&
Premiumit (178,500€).

4.2 Gmimi i premiumit éshté fiks dhe nuk ndryshon ndérsa cmimi pér litér té karburantit &shté variabil.
Kalkulimi i gmimit gjaté realizimit te kontratés béhet duke u bazuar né ¢mimin mesatar mujor t& berzés
s& Plattit CIF Med (Genovall.avera) , kursit mesatar mujor t& Bankés Qendrore Evropiane dhe
elementeve fjera fikse dhe variabile gé jané pasqyruar né Aneksin 10 - Tabeta pér llogaritjen e gmimit
kushtues te karburanteve qé éshté piese e késa] kontrate.

4.3 Agjencia Qendrore € Prokurimit ka gasje n& berzé dhe bénd kalkulimin e gmimit né baza mujore
duke u bazuar ne tabelén e formimit te gmimeve. Autoriteti Kontrakiues, Agjencia Qendrore ¢
Prokurimit, mé sé fargu deri me datén pesé (5) te muajt vijues dérgon té Furnizuesi kalkulimin e
gmimeve pér muajin paraprak dhe publikon gmimet n& ueb fage. Obligohet Furnizuesi qé mé sé largu
deri me datén dhieté (10) t& muajit vijues ti dargoje té gjitha faturat per shpenzimet e karburanteve pér
muajin paraprak tek secili AK gé shfrytézon keéte kontraté. Agjencia Qendrore € Prokurimit. Kété
vendim te formimit te gmimeve te publikuar ne ueb fagen € AQP-s8 kans té drejié ta shirytézojng
vetém Autoritetet Kontrakituese ge jané shfrytézues te kiésaj kontrate kornizé.

4.4 Pagesat do t& béhen né parputhje me Kushtet e Pargiithshme dhelose 1€ Veganta t& Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve & kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

{(a) Kontrata Publike Kornizé&;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés,

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit;

(e) Aneksi nr.1 — Specifikimet teknike t& detyrueshme;
{f) Aneksi nr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese;
(@) Aneksi nr. 9 - Lokacionet e Pikave te Karburantit;
(h) Aneksinr. 10 - Tabela e formimit te gmimeve;




5.2 Dokumentet e ndryshme qé € pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané t& bgné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnhizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té

gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
do t& jeté né formé té shkruar dhe fialét "njoftoj", yértetojg", "miratoj” ose "endosé "do t& shénohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet
apo vonchet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emine Masurica /El;ﬁié I

R . Behxhet Rrukiqi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i —'Z?J_rrtar Kryesor Administrativ
rokuximit i

Nénshkrimi:

Data:

}_&@\{51}2 o) V! &
Vula: :

Pér Ofruesin e Shérbimeve

s SUEE DI
Emri: :
FATOS Ha-LA
Pozita:
Nénshkyimi:
Data:
Vula:




PJESAIE KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sic &shté shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke perfshirg & gjitha shtojcat pér kété dhe ta gjitha
dokumentet e Inkorporuar me referencé né te.

1.2 “pProdukiet” pérkufizohen si t& mira materiale g& kané vleré ekonotnike, duke pérfshiré porpau kufizuar né
malirat, artikujt, léngét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté té l&éngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Konfraktues” doté thoté organizata e blerjes s& mallrave, sic &shié e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit,

1.4 "Eurnizues” do t& thoté nje person fizik ose juridik gé éshte palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t&
kissaj kontrate furnizon mallra g& jans objekt i kesaj kontrate.

1.5 “Pali{t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétare tregtare gé pérbéjné rreguliat e interpretimit t& termave
tregtare q@ pércakioing ményrén, kostot dhe rreziget & fidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek
autoritetf kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me oilési, sasi dhe lio] @ specifikuar né kontrate, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ménytén & pércaktuar né kontraté.

1.8 "Cmimi i kontratés” do t& thotd emimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa té tila dhe rregultimet ose hegjet, sl mund t& bahet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, sit instalim, mirambaitja, riparimi | furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

4 10 “KPK" do té thoté Kushtet e Pargjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK” do t& thot& Kushtet e Vecanta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligi i aplikueshém

2 1 KVK e saktésojné cili éshie ligfi g8 i péreakton t& gjitha céshtjet q& nuk jana t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhen e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Furnizuesi e fransferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treta.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonj& parfitim apo interes nga ajo, parveg né kéta raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor té bankierave t& Furnizuesi, t& shumave g& duhet t& paguhen ose qé
do & bahen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé 18 drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér gaflimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti Kkontraktues nuk do ta lroje Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé &shig realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret & pérshiatshmérisé g@ zbatohen pér dhénien
e kontratés pérveg né raste kur transferimi bahet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s4 cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontrates sé tij njé pale té trete.
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4.2 Elementet e kontratés gé do te nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i bahen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shikrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta tajmérejé
Eurnizuesin pér vendimin e vet hrenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
lashohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontrakiuesit @ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e kensiderong si 48 nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorét.

4.4 Eurnizuest 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén & nankontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose t& punésuarve, né & njgjtén manyré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhenceé & Furnizuesit, agjentéve t&
tij ose punstoréve té tij. Aprovimi | nénkontraktimit & ndonjé pjese $ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit
nga ana @ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga ohligimet e tj sipas kontratés.

4.5 Nise nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalen
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, parkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi,
Furnizuesi duhet g&, ng cfarédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, {1 transferojé menjéheré te
Autoriteti konfraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritefit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér

kohézgjatien e garancisé s& skaduar.

Neni & Dhénia e dokumenteve

5 1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshiemi i kontratés, autoritet! kontrakiues duhet ti japé
Eurnizuesit pa pagesé atéhers kur gshis e nevojshme, njé kopje té skicave t& pergatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumentave tjera té koniratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera & katyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gienden. Pas lashimit t& celifikatés s&
garancisg, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shi¢ nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera aé i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér ti léshuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporoing ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregullorat vendore

8.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér mareien e kopjeve té ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdnératé apo ligiet anésore & Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmeén & kérkuar
nga Fumizuesi me shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nese éshté e nevojshms, Eurnlzuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin konfrakiues per t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues ta mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autorlteti kontraktues do & vendosé gé t& marre iejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe
t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kantratén me kujdesin dhe syceltesing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tera perfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7 2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé | jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin Kkontraktues pér keté duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& wrdhrit. Exzekutio § urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizues! duhet i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do (& sigurojé qé personedi | i, 1& afermit e tyre, dhe punétorét yendord t& j giithashtu t'f respektojné
dhe t& veprojné sipas ketyre ligieve dhe rregufioreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dne
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kijo &shié e nevojshme pér gellime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé& ose shpalosé asnjé detaj @ kontratés pa pajtim paraprak me shikrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nase Furnizuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.




Nent 8 Siguria e ekzekutimit

8.4 Furnizuesi do t&, jo mé vongé se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t8 kontratés. Shurna e sigurisé do 18 saktasohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do
t& ndalet nga pagesa e Autoritefit kontraklues pér cfarédo humbjeje gé ashté pasojé e mosekzekutimit t& ploté
dhe t& dubur 1& obligimeve kontrakiore nga ana € Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté ng formén e dhéna né pjesén 1V t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1& iéshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundar humbjes ose démtimit te rasiesisham te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén &
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet & sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuasi do t& mbajé pérgjegiesi té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale g€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana © Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosoves.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kansiderohet se jané pérfshiré nd cmimin e kontrakiuar.

10.3 Menaxheri | Projekiit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése Kkonstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore vrenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s fundit t& vértetimit té
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e cmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrifjes s& tatimeve
dhelose ngrijes se detyrimeve doganore né qofts se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesé
Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & giitha ankesat qo jané rezutat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave fregtaré sic éshté specifikuar né kontrate,
pérveg nése shkelja e tille éshts rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhéné nga autoriteti
kontrakiues.

Neniq2 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragiykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés & citat mund 18 lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund & kétkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye!

a} Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme Klimatike né vendin e autoritefit Kkontralktues kané prekur instalimin apo dorgzimin
e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojng né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané& mundur té
parashihen ng& ményré t& miaftueshme nga njé furnizues kompetent,

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérves atyre gé jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar €1 ploiésojé obligimet e vota sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furniziteve g8 nuk jans pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

@) Forca madhore;
h) Shkage tjera g& jane parmendur né kéto Kushte t& pargjithehme dhe & cilat nuk jang pér shkak t& gahimit t&
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Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta fajmérojé autoritefin
kontraktues se ka pér qallim 1@ béjé kerkesé pér zgjatie & periudhés s€ realizimit p&r & cilén ai konsideron se ka
t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndarmjet Furnizuesit dhe autaritetit kontraktues, brenda
30 ditésh | jep autoritetit kontrakiues t4 dhana gjithépérfshirése ashtu g& t& mund té kontroliohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pé&r furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé kété zgjatje té

periudhés sé realizimit nése mund 8 arsyetohet, ose n& ményré prospsektive ose retrospektive, ose ta informojé
Eurnizuesin g& nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojé
sharbimet brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tiera té tij sipas kontratés, do 16 keté t& drejte, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, £i marré démet e likuiduara {& barabarta me
0,25% né dité t& vierss sé furnizimeve t& pa dorazuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale té porosisé.
Autoriteti Kontrakiues mund t& zbresé deémet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet 1 bshen Furnizuesit. Pagesat

& démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit,

14.2 Nése mosdorézimi | malirave parandalon pérdorimin e zakonshém te furnizimeve né térasi, démet e
likuiduara & parapara né paragrafin 14.1 do t llogariten n& bazé & vierés totale té porosisé.

14.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén t& kérkojs s& paku 10 % t& vlerds s porosisé ai mundet, past
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokuruar né emer 16 disa Auforiteteve tjera Konlrakluese, me njé operafore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka béré porosing anulon porosing dhe ritenderon, dhe né keté rast Furnizuesi nuk do
té ketd t& drejté pér kompensim. Furnizuesi giithashiu do t& jeté i detyruar t4 paguajé koston plotésuese dhe
damet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- ta njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udh&hequr prokurimin per sjellje 18 kege & Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i parmendur ge {8 konfisko] njé pjesé proporcionale, ekulvalents me 10% te
porosisé sé léshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

Neni 16 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktuss mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé té
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendine pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢ instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15,2 Gjaté pezullimit, Eurnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga périeqésimi, humbja apo démtimipérag sat@jetee mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15,3 Shpenzimet plotésuese gé jane shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit t& kontratés.
Eurnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshté:

a} Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b} &shté | nevojshém pér arsye & kushteve t& sakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) ashté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojsheém pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese & sgj pérderisa nevoja
@ tilld nuk shkaktohet nga ndonjé veptim apo gabim nga auferitet] kontraktues.

15,4 Furnizues nuk do t& kets t& drejté per shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai @ lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorgzimit se ka pér géliim te béjé
ankesé pér ta.

5.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé alo pagesa plotésuese dhefose
zgjatje t& periudhés s¢ realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesd né ményré té drejté dhe
t& arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues.

15.6 Nase periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kantraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose
t& ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t¢ gabimeve
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pérmbaijtjesore, parregullsive ose snashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulicjé realizimin e kontratés, Né
rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime | atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund t&
refuzojé t'i bijs pagesat ose mund ti kihej¢ shumat gé tashmé jan& paguar, né& propeorcion me réndésing e
gabimeve, parregulisive ose mashirimit.

15.8 Qallimi | pezullimit t& kontrates Bshté qé 18 verifikehet nése gabimet pérmbajjesore {& supozuara si dhe
parregullsité apo rashtrimet kané ndodhur né t& vértete. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés
do té rifitlojé sa mé shpeijt g€ &shté & mundur. Gabimet pérmbaijtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkefje
ta kontratés ose dispozitave rregullative g& rezuitojné nga njé veprim ose masveprim qé shkakton ose q& mund
t& shkaktojé humbje n& buxhetin @ Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet ti plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe & jené
konform né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg,
t& cilat duhet t& mbahen n& dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéliime identifikimi gjaté periudhés sé
realizimit t& kontratés.

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara nd KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi per autoritetin kontraktues. N& kérkesa do 18 saktésohen maferialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kate pranim sipas kontratés dhe & tregojé numtin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi n& ményrén e
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotésojné kérkesat pér ketd pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q@ do t& inkorparohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé
do t& furnizohen jang pranuar teknikisht né kété ményrg, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né keéteé rast ato duhet 4 ndérrohen menjgéheré nga furnizuesi. Furnizuesit
mund t'i jepet mundésia ti riparcjé che t'i parmirésojé materialet ghe artikujt q& jané refuzuar, por keto materiale
dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& furnizime vetém nése jané siparuar dhe jang pérmirésuar né até
manyré gé t& jeté 1 kénaqur autoriteti konfraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Eurnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin & pranimit me koh& q& ti mundésohet
autoritetit koniraktues ¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Eurnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vashtirésité g& mund {1 hasé né kété aspekt, dhe atif nuk do ti lejohet g& té paragesé ndonjé arsye pér vonese.

17.2 Autoriteti kontrakiues do té keté t& drejté g& heré pas here t& inspektojé, kontroliojg, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarado artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas Kontratés, né ményré gé té
pércaktojé nése komponentat, materialet dhe mjeshtsria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatifjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar n& KVK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, perkohésisht dhe pa pagesé, ndihme, mostra ose pjest pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna té prodhimit & zakonisht kérkehen pér inspektim dhe testim;

Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve,
G) Ti japé autoritetit kontraktues gasje né cfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.

17.4 Nase pérfaqésuesi | Autoriteti Kontrakiues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesl
mundet q&, pérvec nése ka marré udhézim fietér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, | cili do t&
konsiderchet se éshté bérg né prezencén & autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e

cartifikuara si duhet & rezullateve t& tastit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do £
prancjé rezultatet e testit

17.5 Nése komponentst dhe materialet | kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoritefi kontrakiues do ta
fajmerojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nase autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojné qé
Kkato teste té pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé
ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do ti dorgzohen autoritetit
Kkontraktues, i cili do 't komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do
t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t8 bartet nga pala piképamja e s& cllés dashmohet se &shté gabim
pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata
i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme té pagesave




18.1 Pagesat do t& béhen né Euro, Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se lashuar nga Furnizues do t&
b&hen né llogaring bankare t& dnéng né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i kasaj kontrate gé e plotéson

Furnizuest. 1 njéjti formular, g8 bashkangjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér £ raportuar ndryshimet
né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilen kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departament] pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& ciién
debitohet logaria e institucionit. Karkesa pér pagesé nuk do té jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose

mé shuma nga kérkesat thelbésore.

18,3 Periudha prej 30-ditésh rund & pezullohet duke & lajmé&ruar Eurnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk mund
{& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jets legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qallim 8 kontrollimeve fjera. Fumizues do ié japgé sgarime, modifikime apo
informata 1& tjera brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do te liogaritet nga data né t& cilén dshté

regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur.

18.4 Pasi qé té keté kaluar afati | fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g8, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vanuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me narmé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni
lashues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cifin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do 1& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk

parfshihet) dhe datés né t& cilen debitohet llogaria e Autoritefit kontraktues (perfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 18.2 do i japin t& drejté
Furnizuesit gé ose té mos @ realizoi¢ kontratén, 0se ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

18.6 Na rast se Autoriteli Kontraktues éshté duke bleré né emar t& Autariteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obfigimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund té& informojé AQP-né pér shkelje & tille. AGP mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave té pérbashicéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Doréziml

19.1 Furnizuesi duhet ¢ dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet lontratés, Furnizimet do t& jené& né pérgiegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& périkohshém.

19.2 Furnizuesi do ti paketojé furnizimet ashtu sig kérkehef pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes
sé tyre gjaté fransportit deri n& destinacionin e tyre, sic gshté dhéng né kontraté. Paketimi duhet té jeté i
miaftueshém per 18 parbalivar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbaitjen né amblent t& hapur. Madhasia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
ashté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve

pér barije t& réndé né 1& gjitha pikat gjate transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené n& pajtitn me kérkesat e
dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund & urdhé&rohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnja furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizues do t& Jeté pérgjegjes per dorézim n& vendin e pranimit
t& & gjitha furnizimeve dhe pajisieve i€ furnizuesit, g& jang & nevojshine pér gétiime 18 kontratés.

19.5 Dorézimi duhet & Kkonsiderchet se éshté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim gé éshié né dispozicion pér

t& dy palét se dorézimi 1 furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.
Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jené realizuar verifikime! dhe tesiet e cakiuara me shpenzime &
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
final t& mallrave. :

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit 1 furnizimeve dhe para s& 16 merren furnizimet, duhet té
keté fuqing a2 & urdhérojé ose t& vendose:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sl &shig specifikuar né urdhér, t& t& giitha
furnizimeve & cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} savendésimin e tyre me furnizime 8 mira dhe t& pérshtatshme;

c heajen dhe ri-instalimin e miré t& pajisieve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e

pjesshme & tyre, 0se ndonié instalim g& lighet me materialet, mjeshtéring ose dizainin pér té cilin éshte pérgjegjes
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furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk &shté né pajtim me kontratén,

d} & puna & heré ose mallrat e dorgzuara apo materialet @ pérdorura nga furnizuest jans ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo nié plese e tyre nuk i plotésojné kérkesat & kontratés.

20.3 Furnizuest, sa mé& shpejt g¢ éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet ti evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuest nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté t& drejta t&
punésojé persona tjeré pér ti zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g& jané pasojé e késaj, apo gé do té&
shfagen pér shkak t& kesaj, Autoritet] kontraktues do {1 zbres& nga paraté gé do té paguhen ose & citat do t&
bahen obligim pér tiu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet g& nuk jané t8 cilesiss sé& kérkuar do (& refuzohen. Njg shenjé speciale mund tu vendoset
furnizimeve t& refuzuara, Shenja nuk duhet 18 jeté e atiild g& ti ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuest do t'i heqd nga vendi i pranimit, ngse kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe g @ saktgson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk reafizohet ato do t& higen
me 18 drejté me shpenzim dhe me rezik té furnizuesit. T& giitha punét q& pérfshijng materialet @ refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21 1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, ti
kené kaluar né ményré té kénagshme testet e Kkérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe t& jet& l8shuar njé certifikaté
e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté teshuar.

94 2 Fumizuesl mund & béjé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé ceriifikaté t& pranimit &

pérkohshém atéherd kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim té parkohshém. Autoriteti kontraktues brenda

30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshig:

- i l&shajé furnizuesit cerfifikatén e pranimit {8 pérkohshém mae njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nise kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e {ij, dhe pérveg tjerash, adhe datén né t& cilén sipas mendimit t& fij jané
parfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme p&r pranim t& pérkohsheém; ose

- 16 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tj dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
Kkérkon Furnizuesi par ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme & bejné t& pamundur g té vazhdohet me pranimin & furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta
vértetuar pamundgsing e tille, nése ashté e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose &
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi
nuk do 18 nxisé shfagjen e ketyre rrethanave pér té evituar abligimin e paragitjes 88 furnizimeve né njé giendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose & 1éshojé cerlifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t@ konsiderchet se ka 1&shuar certifilatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikaté &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjese, Furnizuesi do t& keté & drejté 18 béja
karkesé pér certifikate té vecanté pér secilén piesé.

21.5 Né raste té dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon & drejtén pér té dhénd pranim t& pjesshém
e t& pérkohshem.

21.6 Pas pranimi t& pérkohshéem (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materiatet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqgd ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe & bejé ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.
Neni 22 Obligimet pér garanci

22 1 Fumizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené té reja, té papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
t& gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése karkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do 1& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do & mbatete viefshme né até ményré gé saktésohet né KVK,

22 2 Furnizuesi do té jeté pargjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé (& furnizimeve &
cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabuashme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& Beré nga Autoriteti kontrakiues ose né emeér t& tik.

22.3 Furnizuesi me shpenzime 1& veta do ta permiréscjé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo & mund t&
praktixohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e neérruar ose té riparuar do t& filkojs pérséri nga data né
t& cilén ashté béré ndérimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do té
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yazhdohet vetém pér até pjesé 18 furnizimeve & éshie ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
29 4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s garancisé, autoriteti kontraktues do

ta lajméroje Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

a) 18 korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésoje diké tjetér per ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paraté
qé duhet & paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1@ duhur ose asnjé garanci nuk éshteé efektive kérkoni & t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

©) t& ndérpresé kontratén.

22,5 Obligimet & mirémbajtjes do 1€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. N&se koh&zgjatja e periudhés
sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé doté fillojé né datén e pranimit
t& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

93 1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& mamé pérsiper té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajties dhe té riparimit &
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezerve, KVK mund t& saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose
t& gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané & béiné me pjesét rezervé g i prodhon apo
i distribtion Furniziesi: .

a) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t} biejs nga Furnizuesi, duke kuptuar aé ky
vendim nuk do ta Hirojé Fusnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) n& rast (& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
par Ui mundésuar gé té blejé piesst e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjes8ve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autariteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj§ periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe aténers kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo demet, autoritet] kontraktues do ti
lashoje Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményreé t& tillé & autoriteti kontraktues
t& jet& i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasl riparimet eventuale @ jané kérkuar sipas Nenit 22 8 jené
pérfunduar né menyré t& tille q& t& jeté 1 kénagur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t& konsiderohet se ashté realizuar plotésisht derisa té jeié nénshkruar certifikata
parfundimiare e pranimit ose derisa t& kensiderohet se kjo éshté nénshiruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikates pérfundimtare, Furnizuest dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare &
pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet cerlifikata perfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa ¢ obligimeve & tilla do & paércaktohen duke iu referar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés

25 1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

5.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala @ démtuar do t& keté té drejié per kéto kornpensime:
a) démet; dhefose

1) ndésprerjen e kontrates.

25.3 Paérveg masave t& sipérparmendura, mund t& jepen démshpérbiime. Ato mund té jeng:

a) déme & pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga shatimi | masave t& parapara né keté nen do
t& »hatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, oseme pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

76.1  Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi ne ményrs pérmbajtjesore nuk arrin fi realizoj obligimet e veta sipas késaj kontrate;
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b) Furmizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralgimérimit t€ dhéna nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo dashtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve,

c) Furnizuesi refuzon ose ashté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesl iajep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizimnga Autoritet kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose #shté duke u mbyilur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshtje, ose &shié ne ndonjé situaté analoge g8 shkaktohet nga ndonjé proceduré & ngjashme e paraparé ne
legjislacionin apo né rregulloret naclonale;

f) Furnizuesi éshte dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sielljen profesionale, pérmes nje giykimi gé ka fuging
e res judicata;

g} Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjeilje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues,

1} Furnizuesi i éshté nénshtruar njé glykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, kotrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale 0se ndon;jé aktivitet jetér flegal q& i démion interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuest , pas njg procedure tietér te prokurimit ose procedure té dhénies sé& njé granti & financuar nga buxheti
{ komunitetit, 8shté deklaruar se ka paré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve & veta
kontraktuese;

i) t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshiing ndryshime né personafitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e

Fumizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjg paaftési ietér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

[} Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, osg& nese personi q& e jep garancing apo
sigurimin mé & hershém 16 kerkuar n& kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késgj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté fietdr me njé
palé t& treté né emér t& Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari
menjéhers pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g& mund t€ jené paragjitur tashma.

26.3 Autariteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta parmbyliur ekzakutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& rregullt
dhe pé&r t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit
ose 1& pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirden e duhur, do {a pérgatisé nj& raport mbi furnizimet e
dorézuara dhe punés sé realizuar dhe & hé&jé rexhistrimin e materiaieve t& furnizuara dhe @ papérdorura. Do &

pérgatitet edhe njé dekiaraté o parave gé duhet i paguhen Eurnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontrakiues né datén ndirprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do {é jeté i obliguar t& b&jé pagesa tiera per Furnizuesin derisa t6 jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t8 drejtd t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do t& paguajé shumén g& duhet ti paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret Kontratén, ai do & ket 1& drejté t& marreé nga Furnizuesi humbjet qé
j jané shkakiuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

57.% Fumnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kenfraktues 7 dité paraprakishi, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

. nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumat gé duhet & paguhen né ndonjs certifikats t& tsshuar nga person |
autorizuar pas skadimit té afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin £ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; 0se

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjese té tyre, par mé tepér se 180 dite, pér arsye g@ nuk jang
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérpresja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tietér sipas konlratés 58 Auloritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27 3 N& rast & ndérpreries sipas paragrafit {a) dhe (b} te Seksionit 27.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Eurnizuesin pér humbje ose dém qé mund 11 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore
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28.1 Asnjéra palé nuk konsiderahet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés
nése realizimi i obligimeve t& tifla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore o@
shiaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Par gallime t& kétij Neni, termi “forcé madhore” do té& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet & armikut publik, fuftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshaitjet e tokés, t&rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, frazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme & paparashikuar q&é éshté pérte] kontrolfit t& paléve dhe nuk
mund k& pérbalichet as me kujdesin e duhur.

8.3 Pa marré parasysh dispozitat e Naneve 14 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jetd i detyruar t& heqé dore nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja per shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose ményré fetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tj me kontrate sshté rezultat | njé
ngjarieje té forcés madhore. Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues
nuk do 18 jetd i detyruar t@ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje hga
Furnizuesl pér shkelje & Kontrats, nése dhe deri né até masé sa vonesa a Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér
i dashtimit pér té kryer obligimet e tij @shte rezultat i forcés madhore,

28.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndedhur e cila mund & ndikojé ne
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé paién fjetér, duke dhéné té dhéna delaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané giasa ta kend rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Eurnizuesi do té vazhdojé ti realizoj@ obligimet & tij sipas kontratés pérderisa
eshig miaft praicike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndanjé obligim gé
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé miete t& tilka alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nase Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
perdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteli kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palst duhet ti bgjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore {8 gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre, Sapo té shiaget ndonjé mosmatréveshje, paiet do ta lajmérojné njgra fjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng se éshté e
mundshme, Nése cilado palé e sheh @ dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té pergjigiet kérkests par zgjidhje migeésare brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g8 jepet pér arritien & kasaj zgjidhieje do 18 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té
arritur zgjidhje migésore déshton ose nase pala déshion t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja
palét do & jené tefira ta vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurss sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmartéveshjes déshton, paldt mund t& merren vesh t& pérpigen
{& pajtohen pémmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila pald do t& kelé té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes & mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyadsore

30.1 Nase nuk mund £ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fitimi i procedurés migésore pér zgjidnje t&
mosmarraveshjes, secila palé mund t& k&rkojé:

a} ose vendim nga gjyai; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményréne zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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PJESA Ill E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfiik, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK 1
Kontratés
Parshkrimi | nenit Nr.
' Nenit
L N 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet aé nuk
I&E’g s;ij::tueshem mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jete gjykata
pérkatése né Prishtiné.
I ——
2.2 Gjuha qé do t& pérdorur do t& jeté gjuha shdipe.
- 4 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i Teferohet Agjencisé Qendrore te
Nen-kontraktimi Prokurimit.
Dhéni 5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
enia & Prokurimit.
dokumenteve
AK qé shfrytézojné keté kontraté, brenda 5(pese)} ditéve, pas pranimit te
kopjes se nénshkruar te kontratés nga Agjencia Qendrore & Prokurimit,
&shta | obliguar ge ta hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratés
AK qeé shifrytézojng kete kontraté do t& emérojé njgfdisa pérfagésues si piké
koordinimi ndarmjet Autoritetit Kontraktues dhe Furnizuesit i cili do t& jeté
né& dispozicion gdoheré qé kérkohet dhe do t& keté autoritetin pér te marr
vendime t& shpejta dhe té zgjidhe céshtjet g& lidhen me ekzekutimin e
kontratés
Ndihma lidhur me 6 é\utoritgti. Kontraktues né ké&té nen i referohet Agjencisé Qendrore t&
rokurimit.
rreguiloret vendore
Obligimet e 7.1 Kérkohet nga Furnizuesi g8 t& marr nénshkrimet e pranimit te karburanteve
pérgithshme  te 1t& Iéshc_)jé kupqnin e ka.rburantit_dhelapo fletén e & dhénave nga i gjithé
Furnizuesit personeli i autorizuar te cilét marrin karburantet pér pérdorim ne automjete,
gieneratore, nxehmje etj.
Nevoijiten te dhénat ne vijim:
Data dhe koha e 1&shimit
Emri i entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese
Emri, mbiemri dhe numri i identifilkimit te individit q& pranon furnizimin
Lioji i karburantit
Detajet e automjeteve, duke péfshiré numrin e automjetit, tipin e
automjetit ose
Barkodin e gjeneratorit, numrin serik dhe lexuesin e “oréve te punés”
(kurdo qe &shté i pajisur) 0se
Ne rastin e karburantit ne Konteniere, destinacionin se ku éshté duke u
dérguar dhe numrin e autorizimit
Sasing (né litra) te karburantit.
Furnizuesi, ne baza 3 mujore, do te raportoj me shkrim, tek Agjencia
Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e karburanteve te dorézuara tek
secili autoritet Kontraktues, né 3 mujorin e fundit té kontratés Furnizues
duhet t& raportoj né baza 1 mujore. Njé flete e veganté duhet te pérgatitet
pér secilin Autoritet Kentrakiues.
Raporti duhet minimum e paraqes:
L sasing e karburanteve te dorézuara J
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Liojin e karburanteve;

Agjencia Qendrore € Prokurimit do te hartoj nj¢ model te Raportit dhe do ta
dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nénshkrimi i kontratés,
Obligohet furnizuesi ge ta shirytézo] keté model te Raportit gjate raportimit
te AQP-ja.

AQP ka té drejt te kérkoj nga kontraktuesi raportime mé té shpeshta dhe
kjo do & jeté obligim pér kontraktuesin.

Mos raportimi me koh& prané AQP-sé& nga ana e Furnizuesit, i lejon AQP-
n& g& té marré masa, si¢ éshté konfiskimi i garancionit t& ekzekutimit dhe

|ashuarja e Referencés ne ative pér kontratén e nénshkruar.

Obligimet e 7.2 Autoriteti Kontrakiues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet kontraktues
2 t& identifikuar ne Aneksin 7.
pérgjithshme te
Furnizuesit
R —
Obligi 7.4 Autoriteti Kontraktues ne nenin 774 dhe 7.5 | referohet Agjencise Qendrore
igimet €| dghe | te Prokurimit |
pérgjithshme  te 75 )

Furnizuesit Kontraktuesi do t& eméro] njé pérfagésues, 1 citi do t& veproj si piké
kontaktuese e Furnizuesit per t& gjitha géshtiet ge lidhen me kontratén. Ky
pérfagésues apo zévendési i tij duhet te jete ne dispozicion gdo here ge
kerkohet dhe do te keté autoritetin e duhur pér te marre vendime te shpejta
dhe te zgjidhe géshtiet ge lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Ne raste te cakiuara nése pér shkak te skadimit te validitetit te licencave te
shitjes me pakice te pikave te karburantit t& nen kontraktuara, ne rast te
shképutjes se marréveshjeve te nen Kontraktimit apo ne rast te hapjes se
ndonjé pike te re te karburantit ge ka ne pronési apo te marr me gira,
Furhizuesi ka te drejtén qe ta ndérroj piken e furnizimit me paralaimérim ne
afat prej 10 ditéve te Agjencisé Qendrore te Prokurimit dhe te gjitha
Autoritetet Kontraktuese de shfrytézojné kontratén te specifikuar ne
Aneksin nr. 7,
Siguri 8.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 276,379.96€ valide deri me
iguna € 18.12.2025
ekzekutimit )
e T R fontrate |
[ SR

Periudha o 12 Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet _Kontraktuese pale te k&sgj kontrate

ekzekutimit @ déshiroing ge te blejné derivate pér gjeneratore apo pér ngrohje sipas késaj

d kontrate, duhet ge te d&rgojné nje “Flete Porosi” tek Furnizuesi.

etyrave
Nuk nevojitet "flete porosia” pér furnizim me karburante p&r vetura,

7gjatja e periudhés 13 Autoajteti Kontrakiues ne ngnip i referphet cilitdo autorit_et. koptraktues te

<& ekzekutimit identifikuar ne Aneksin 7 zgjatja e periudhés sé ekzekutimit lejohet vetém
me aprovimin apo miratimin e kérkesés t& béré nga kontraktuesi né AK.

I SR
Vonesat ne 14 Autoriteti Kontraktues ne nenin 14.1 dhe 14.2 referohet cilitdo autoritet
; kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

ekzekutim

Suspendimi 18 Autoriteti Konfraktues ne nenin 15 1 referonet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Aneksin 7.

e T ang (e |
[ DR

Cilssia o 16.1 Autoritetet Kontraktuese te cilat jané te ident_ifikuar ne Aneksin 7 kané te

furmizimeve drejte te refuzojné gdo dérgesé te karburantit i cili déshton ne pérmbushjen
e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne kate specifikim teknik
dhe udhézuesitivendimet ne fugl t& institucioneve kompetente, duke
njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-né.

Cilgsia e 16.2 pé&r furnizimin me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne

furnizimeve Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi ae te

shkarkohen karburantet né rezervuarét e gjeneratoréve te Autoritetevg
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Enspektimi
testimi

Pagesat

dhe

17.2

Kontrakiuese, ne automjete efj. dhe nénshkruhet fletépranimi nga njs'ﬂ
person i autorizuar i Autoritetit Kontraktues maili do t& konsiderohet si i
pranuar pérkohésisht.

Eurnizuesi duhet té kryejé inspekiimin e kontrollit t& cilésisé s& produkteve
t& ofruara dhe do ti dorézoj ato tek AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 né
perputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat e rekomanduara &
cilat zakonisht zbatohen né industriné e naftés.

Kurdo ge behet dérgesa € karburanteve tek AK secila cistern duhet te jeté
e shogéruar me njé Certifikate te Kualitetit te 1€shuar nga njé institucion
kompetent

Testimi i cilésisé se karburanteve mund t& bahet kohé pas kohe dhe pér
testime deri né dy (2) heré wrenda vitit, shpenzime qé do té shfagen gjaté
testimit t& karburanteve do t& kompensohen nga kontraktuesi pavarésisht
rezultatit té testeve, ndérsa nése kérkohet analiza té cilésisé me shumeé se
dy (2) heré shpenzimet i bart pala qé éshté fajtore.

Shpenzimet gé do té shfagen gjate inspektimit te karburanteve do te
kompensohen nga Furnizuesi.

13

Pagesa do t& autorizohet dhe do t& béhet nga ceclll Autoritet Kontraktues i
specifikuar ne Aneksin 7 pér karburantet ne baza mujore {ex post) sipas
konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.

Karkesat pér pagese do t€ béhet vetsm pér karburantet n& haza mujore (ex
post) sipas konsumit aktual dhe 1&shimit te faturave.

Brenda 10 {dhjeté) dité pune pas pérfundimit t& cdo muaji, Furnizuesi duhet
t& dorézoj tek secili AKI specifikuar e Aneksin 7 njé faturg origjinale dhe njé
kopje pér karburantet & cilatjang shpérndaré dhelose dorézuar gjaté muajit
t& tille. Té gjitha faturat e dorezuara duhet t& deklarohen né Euro.

Fatura lejohet t& dorézohet adhe né ményré elektronike.

Cdo fature duhet te pérmbajé te informacionin e nevojshme.
Rishikimi i Gmimit:

Cmimet e karburanieve te specifikuara né Listén e ¢mimeve do té
pérditésohet duke mare parasysh elementet méposhtme:

Referoju pjesés C, Seksioni I, Lista e Gmimeve dhe Aneksi nr. 10 - Tabela
pér llogaritjen e cmimit kushtues te karburanteve.

Agjencia Qendrore & Prokurimit ka gasje ne berze dhe bene kalkulimin &
cmimit ne baza mujore duke u bazuar ne Aneksin nr. 10 Tabela pér
llogaritjen e gmimit Kushtues te karburanteve.

Autoriteti Kontraktues-Agjencia Qendrore & Prokurimit me sé& largu deri me
datén pese (5) te muajt vijues dérgon te Furnizuesi kalkulimin e gmimeve
pér muajin paraprak. Obligohet Furnizuesi ge me se largu deri me datén
dhjete (10) te muait vijues ti dérgoje te gjitha faturat pér shpenzimet e
karburanteve p&r muajin paraprak te Autoritetet Kontraktuese Qe
shfrytézojné kontratén te specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore €
Prokurimit, vendimini e formimit te ¢mimeve te karburanteve pér gdo muaj
do ta publikoj ne ueb fagen e AQP-se. Katé vendim te formimit te gmimeve
te publikuar ne ueb fagen e AQP-se Kang té drejte ta shirytézojné vetém
Furnizuesi sipas kushteve te késaj kontrate dhe Autoritetet Kontraktuese ge
jané shfrytézues te késaj kontrate kornize dhe jané te specifikuar ne
Aneksin nr. 7.
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A NP
Vonesa he pagesa 18.5
S
Raportimi  prané

AQP-gé

[ MR
Dorgzimi 19.3

Nuk lejohet nga asnjé Autoritet Kontraktues tjetér né Kosove qé ta pérdorin
K&té Vendim te formimit te cmimeve.

Té gjitha mos pagesat pas g0 ditésh nga skadimi | periudhés sé dhéngé né
Nenin 18.2 do ti japin t& drejté Furnizuesit 9@ te nderpresé furnizimet €
métejme pér Autoritetin kontraktues pérkaiés, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe Agjencing Qendrore fe

Prokurimit,
b

N& rast se kérkohet nga AQP-ja, Autoriteti kontraktues obligohet t&
raportoj me shkrim, tek Agiencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e
karburanteve té& pranuar nga Kontraktuesi - Furnizuesi. Raporti duhet t&
paraqess:

Sasiné e karburanteve t& pranuara pér periudhén e kerkuar

Llgjin e karburantit;
Sasia ne litér

Datén e pranimi té faturave;

Datén e pagesave,
Rreziku | humbjes apa demtimit, te karburantit nga ndonjé shkak do te jete

mbi Fumizuesin dhe do te pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur
karburanti te dorézohet ne pronési te AK apa ne rezervuaret e automjeteve
dhe gjeneratoreve te autorizuar te AK.

Porosia nga AK pér karburante pér rezervuar pér nxehmje dhe gjenerator
do t& bahet tek kontraktuesi.

Paketimin dhe shénimi:
Paketimi dhe shénimi duhet t& jeté né parputhje me procedurat dhe
standardet e aplikuara né industring e naftés.

Vendndodhja e pikave te karburantit:

Vendndodhja e pikave te karburantit jané pikate Kkontraktuesit te paragitura
ne Aneksin 9, si dhe né té gjitha pikat e tij té shitjes (g& jan& né prongsi té
tij) né territorin e Kosovés duke pérfshiré edhe ato qé kontraktuesi mund ti
hap gjaté fazés sé implementimit t& kontratés.

Nése Furnizuesi, pér ¢farédo arsye ndérron lokacionet e specifikuara né
Aneksin 9, Furnizuesi éshté i detyruar t& njoftojé, me shkrim, Agjenciné
Qendrore te Prokurimit né lidhje me fokacionin ri. Agjencia Qendrore €
Prokurimit do te njoftoj menjéheré te gjitha Autoritetet Kontraktues pale te
kontratés kornize pér lokacionin e ri. Ky ndryshim do t& hyjé né fugi 24 oré
pas njoftimit ose ndonjé daté tjetér sig &shté specifikuar né njoftimin e tile.

Cdo Autoritetet Kontraktuese qe shfrytézojné kontratén te specifikuar ne
Aneksin 7, nése gjate realizimit te kontratés Institucionet e tyre zhvillojné
aktivitet ne Lokacione tjera ge puk jané te cekura ne Aneksin 9 kane te
drejtén te kérkojné nga Furnizuesi qe te ket ne pronési apo te
nénkontraktoj pika te shitjes se karburantit ne Lokacione tjera. Kérkesa pér
hapjen e pikave te reja te shitjes se karburanteve duhet te behet me shkrim
dhe i dérgohet Furnizuesit dhe njé kopje e Kérkesés | dergohet Agjencisé
Qendrore te Prokurimit. Obligohet Furnizuesi e né afat prej 10 ditéve te
keté piken e shitjes se karburanteve ne Lokacionin & specifikuar ne
kérkesén e Autoritetit Kontrakiues.

Liferimi i karburanteve né pikat e karburanteve:

Eshté pérgjegjési e Eurnizuesit pér té siguruar q&. gdo kérkesé pér furnizim

me karburante gshté e li jshme vetém nése ashte e autorizuar nga ndonjéri
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prej Autoriteteve Kontraktuesete specifikuara né Aneksin 7. Autorizimi i tillé
konsiderohet se ashté dhéné vetem nése numri i regjistrimit te vetures
ashté né listén e automjeteve té paragitura nga Autoriteti  pérkatés
kontraktues tek Furnizuesi apo ka konfirmim nga AK pér veturg. Njé listé e
tillé mund té pérditésohet kohe pas kohe nga cilido AK . Njé listé e tilié do
té jeté efektiv vetém pas 24 orésh pas datés dhe koh&s se marrjes s njé
fiste t& tillé nga ana e Furnizuesit pérveg rasteve urgjente me pajtimin e dy
paléve lista mund té jeté efektive menjéheré. Furnizuesi pajtohet ge té
dorézojé tek secili AK, pale i késaj kontrate kornize, emrin dhe kontakt
detajet e personit pérgjegjés pér shpérndarjen e listés sé tillg dhe t& gjitha
pérmirésimet eventuale tek te gjitha pikat e Kkarburantit, t& pércaktuara né
Aneksin 9.

Nése ka ndonjé kérkesé pér furnizim me karburante nga ndonjé anétar |
stafit t& Autoriteteve Kontraktuese te pércakivar ne Aneksin 7 pér ndonié
automjet, né ndonjé nga pikat e karburantit te furnizuesit , dhe kjo kérkesé
refuzohet nga ndonjéri  prej punétoréve te Furnizuesit apo Nén-
kontraktuesve, atéheré, anétarii tillé menjéheré doté verifikoje me personin
e lartcekur pérgjegjés me telefon, faks ose e-mail, nése vetura &shié e
konsideruar si Mjet Motorik. Furnizuesi do té sigurojé qé té gjithé punonjésit
g tij , duke pérfshiré edhe nénkontraktoréte tij, jané té njoftuar miré me kéte
proceduré, ashtu gé te evitohet gfarédo kegkomunikimi apo kegkuptimi,

Né& rast se ndonjé pungtor | Furnizuesit ose N&n-kontrakiuesit refuzon gé té
ofrojé karburantete mbuluara me kété kontraté ose refuzon t& b&jé procesin
e mésipérm te verifikimit ose vetura shkon né pikén e karburantit dhe nuk
ka karburant, anétari i stafit t& Autoritetit Kontraktues do t& kets té drejté t&
b&jé njé Raport t& Dashtimit t& Liferimit te Karburantit, i cili pas verifikimit,
do ti japé té drejt Autoritetit pérkatés Kontraktues qé pér gdo incident t& tille
t& mbajé/zbresé njé shumé prej 100 Euro nga fatura e ardhshme pér
Furnizuesin.

Lokacionet e Autoriteteve Kontraktuese

Vendndedhijet e Gjeneratoréve, rezervaréve te naftés pér nxehje do t&
caktohen nga AK gé shfrytézojné kété kontraté. AK rezervon té drejtén té
shtojé gjenerator te tjeré apo lokacione te tjera pér furnizim me karburante
né cfargdo kohe gjaté periudhés sé€ Kontratés. OE do t& njoftohet
paraprakisht me shkrim pér lokacionin e fi minimum 48 oré para kérkeses
fillestare. Njgjte, AK rezervon té drejtén té largoje nga lista disa gjenerator
ose rezervuarte naftés pér ngrohje pér te cilét nuk kérkohet me furnizim.

Dorézimi i karburantii:

Afati kohor pér dorézimin e karburantit né pikat e shpérndarjes se
autoriteteve kontraktuese éshté 7 dite pér sasité nén 100 mij& litra ndérsa
pér sasité mbi 100mij Litra &éshté 15 dité nga koha e lashimit t& urdhér
blerjes nga cilitdo Autoriteti Kontraktues 1 specifikuar né Aneksin 7.

Anulimi i porosisé s@ dorézimit:
Autoriteti Kontraktues mund té ndryshojé apo anulojé urdhrin pér furnizim

t& karburanteve me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé voni 24 oré para
kohés sé liferimit té porositur.

Veriikini 20 Autoriteti Kontraktues ne Keté nen | referohet cilitdo autoritet kontraktues te
. identifikuar ne Aneksin 7.

opetimeve
| __
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20.1 N& rastet kur kérkohet testimi furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené
realizuar verifikimet dhe testet e caktuara. Inspektimet dhe testet do &
realizohen né& mostrat t& cilat do t& merren nga furnizimet para shprazjes
né rezervuarét e AK-se apo né pikat e dorgzimit t& kontrkatuesit, mostrat
duhet te merren né pranin e zyrtaréve pérgjegiési & AK dhe kontraktuesit.

Pranimi ; 21 P&r fumizim me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuarane

" . Aneksin 7 nuk l&shojné ndonjé pranim te pérkohshém.
pérkohshém
P —

Obligimet e 221 Furnizuesi garanton qé furnizimet jangé né pajtueshméri té ploté me

garancionit specifikimet e kérkuara, udhézimet e Institucioneve kompetente qé& jané né
fugi pérfshiré edhe vendimet. Furnizuesi garanton gé furnizimet nuk kané
asnjé defekt sasior apo cllasor dhe se ne rast te konstatimit te kétyre
defekteve, Furnizuesi do 1@ bajé zévendésimin e menjéhershém te
karburanteve g liferuara, ndérsa pér karburantet gé nuk pérmbushin
clizsing do t& njoftohen organet kompetente dhe do té veprohet sipas
udhézimave té tyre.
Ne rast te defekteve apo mosfunksionimit normal te pajisieve apo
impianteve te Autoritetit Kontraktues, te shkaktuara nga cilésia e dobét e
furnizimeve (karburanteve), Furnizuesi &shté i obliguar qe te heje
kompensimin total t& démeve te shkaktuara nga ciidsla jo adekuate e
furnizimeve. ,
Sidogofts, Furnizuesi duhet t& siguroj se té gjithé njehsotét népér pikat e
karburantit dhe auto-cisternat (vetanake apo te nén-kontraktuar) jané ne
pajtueshméri t& plot& me rregulioret dhe ligjet € aplikueshme né Kosoveé.
Kjo nénkupton, se té gjithe njehsorét e tartcekur duhet t& kené kaltuar testin
e saklésisé. '

Ndérpreria e | 26 Autoriteti Kontraktues ne kété nen [ referohet Aglencisé Qendrore te

Kontratés nga Prokurimit.

Autoriteti

kontrakiues

Ndérpretja e | 27 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referahet cilitdo autoritet kontraktues te

Kontratés nga identifikuar ne Aneksin 7.

Furnizuesi

Zgjidhja migésore 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paleve te cilat mund te lindin giaté

e ekzekutimit se késaj kontrate dhe se &shté e mundur te zgjidhet ne ményré

mosmarréveshjes migésore, pérgjegjés pér zgiidhjen e tyre do té jené personat pérgjegjes &
Autoritetit Kontraktues - AQP-se, te zyriareve pérgjegjés te Autoriteteve
Kontraktuese ¢é shirytézojné koniratén dhe personat pérgjegiés te
Furnlzuesit.

Zgjidhja e | 30.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

me procedure ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Kompetente, né

gjyqésore pajtim me ligjin e Kosovés.
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME‘

Sipas nenit 94 te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe figjin. No. 05/L-092,
ne kuadér te Ministrisé se Financave t& Republikés s& Kosoves 8shté themeluar Agjencia Qendrore e
Prokurimit (AQP) .

AQP sipas Ligjit per Prokurim Publik t& Kosovés, ashité pérgjegjése peér:

v Zhvillimin e prokurimeve té pérbashkéta per Autoritete Kontraktuese;
v Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, kryen aktivitetet e prokurimit ne emer te tyre, dhe
v Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, ndihmon né kryerjen e aktiviteteve t& prokurimit.

Ne baze t& Vendimit t& Qeveris nr. 02/184 t& darés 20.03.2024 pér implementimin procedurave
gendrore té prokurimit publik, miratuar né mbledhjen e Qeverisé s& Republikés sé Kosovés. AQP éshté
autorizuar gé té filoj me procedurat gendrore pér Furnizim me Karburante né emér té& Autoriteteve
kontraktuese (shih listén e autoriteteve kontraktuese Aneksin nr. 7)

Autoriteti Kontrakiues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) éshté duke identifikuar furnizuesit & do té kené
kapacitetin pér t& furnizuar me Karburante per Autoritetet Kontraktuese té identifikuara né& Aneksin 7.

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) &shté duke identifikuar furnizuesit & doté kené
kapacitetin pér té furnizuar me karburante Autoritetet Kontraktuese té identifikuara né Aneksin 7.
Furnizuesit do t& jené pérgjegjés pér menaxhimin e ploté t& furnizimit me karburante pér Autoritetet
Kontraktueseté identifikuara né Aneksin 7, duke pérfshiré:

a) importimin e karburanteve;
b) shpérndarjene karburanteve ng té gjithe territorin € Kosoves,
¢) shkarkimine karburantit ne automjete, gjeneratoré, rezervaré te nxehjes dhe rezervuar.

Karburante do & thoté nafté dhe benzing.

Specifikimi teknik per Nafté pér vetura, gjenerator, nxehje dhe mjete tjera dhe pér Benziné duhet té
jeté ne harmoni me udhé&zuesin administrativ (MT1) nr.09/2020 pér Kontroflin dhe Cilésing e
Karburanteve te léngéta té Naftés té aprovuar nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé. Gdo ndryshim i
ardhshém i cilésisé se karburanteve me ndonjé Udhazim nga MT1 apo ndonjg Institucion ge
autorizohet me ligj q& ta b&jé kete, do t& jetd obligues pér furnizuesin gjaté reatizimit té Kontratés. Pér
gdo liferim té karburanteve ge nul jangé né harmoni me udhézuesin e lartcekur

AK duhet t& informojé organet kompetente dhe kontraktuesi do té mbajé pérgjegjésing

pé&r Lot 2 furnizimi do te jeté me Naft dhe Benzin per vetura, Lot 3 do t& jeté per vetura por AK-FSK
mund té pérdoré edhe per nevoja tjera si dhe me aprovim nga MM dhe FSK mund t& shfrytézohen edhe
pikat e karburanteve t& kontraktuesit, nése béhet njé kerkese e tille atsheré do té jeté obligative per
kontraktuesin ndérsa né Lot 4 furnizimi me karburante do té jeté per nxehmje dhe gjenerator apo nevoja
tiera & AK-se. Per Lot 1,5.6,7,8 dhe 9 furnizimi do té jeté per vetura, nxehmije apo nevoja tjera te AK-
ve t& paragitura né Aneksin 7.
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Sasia e pérafért e karburanteve:

Lot 5 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Prishtinés (Nivel Lokal)

Njesia
matese

Nr. Pershkrimi Sasia e perafert per 12 muaj

4 Naft litér
litér

2,000,000

Benzin

100,000

Pér Lot 1,2,5,6,7,8 dhe 9 OF duhet te posedoj (apo te nenkotraktoj) sé paku njé pike te shitjes né
gytetet e specifikuara ne Aneksin 9 té secilit Lot sipas kérkesss sé largésisé t& cekur né Aneksin
9.

par Lot 1,4,5,8,7,8,9 Afati kohor pér dorézimin e karburantit né pikat e shperndarjes se autoriteteve
Kkontraktuese éshté 7 dité pér sasité nén 100mi litra ndérsa pér sasité mbi 100mi] Litra éshté 156 dite
nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga cilitdo Autoriteti Kontraktues i specifikuar né Aneksin 7 por
gjithashtu Autoritetet tieré Kontraktuese mund té shtohen gjaté implementimit t& kontratés, sasia
minimale e porosisé pér derivate pér nxehmje do {8 jetd t& pakién 50% e kapaciteteve té rezervuaréve
t& AK pérveg rasteve té veganta kur AK ka arsye objektive pér porosi t& sasive mé té vogla ndérsa

porosia pér derivate pér gjenerator dhe nevoja tjera do té jeté sipas nevojave t& AK-se. Nga data 15
dhjetor derime 1 Shkurt porosit mund té h&hen edhe pa urdhér blerje vetém me fletéporosk.

Rreziku i humbjes apo démtimit, te karburantit nga ndonjé shkak do & jeté mbi Furnizuesin dhe do te
pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur karburantite dorézohet né prondsi te AK apo né
rezervuarét e automjeteve dhe gjeneratoréve té autorizuar te AK.

AK te cilat jang te identifikuar ne Aneksin 7 kane t& drejté té refuzojng, duke njoftuar me shkrim
Furnizuesin, ¢do dérgesé té karburantit i cili déshton n& pérmbushjen & specifikimeve minimale t&

cilesisé t& pércaktuara né keteé specifikim teknik dhe udhézuesit né fugi nga organet kompetente.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje kontratén tek secili
Autoritet Kontraktues té Identifikuar ne Aneksin 7 dhe do ta publikojé né webfagen ¢ AQP-sé dhe né e-
prokurim,

Secili Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 (shtate) ditéve, pas pranimit te
kontratés se nénshkruar nga AQP, &shté | obliguar ge te dorézoj tek Operatori Ekonomik njg liste te
veturave (me nurra te regjistrimit) te autorizuara pér furnizim me karburante ne pompat & Operatorit
Ekonomik. Njé liste e tille mund te freskohet kohe pas kohe nga ana e AK-ese. Njé listé e tillg do té jeté
efektiv vetém pas 24 orésh pas dates dhe kohés se marrjes sé njé liste t& tile nga ana e Operatorit
Ekonomik.

OE, né koston dhe shpenzimet e tij, do t& instaloj matés (metra)ne automjetet e karburantit ne meényre
ge té regjistroj me saktési sasing e karburantit te dorézuar né rezervuarét e AK-ve. Kéta matés duhet
1& kalibrohen dhe te jené né pérputhje me ligjet e aplikueshme dhe standardet e industrisé. Periodikisht,
AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 ose pérfagésuesit e tyre t& autorizuar mund t& inspektojné dhe
testojné matésit e tille. Do ta kerkohet nga OE & rikalibrojé matésit e tij pér t& eliminuar ndonjé
mospérputhje né mes leximevete njehsoréve te OE dhe rezultateve té inspektimit te AK-ese.

Kérkohet nga OE ge té marré nénshkrimet e pranimit te karburanteve / te léshojé kuponin e karburantit
dhefapo fletén e te dhénave nga i gjithé personeli autorizuar t& cilét mamin karburantet pér pérdorim né
automjete, gjeneratoré. Nevojiten t& dhénat né vijim:

Data dhe koha e l&shimit

Emiri i entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese
Emri dhe numei i identifikimit t& individit ge pranon shérbimin
Lloji i karburantit te marr
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o Detajet e automjeteve, duke pérfshiré numrin e automietit, tipin e automjetit dhe rrugématésin
e automjeteve ose

» Barkodin e gjeneratorit , numrin serik dhe lexuesin e “oréve te punés” (kurdo qe ashté | pajisur)
ose

o N& rastin e karburantit ne Kontenieré, destinacioninse ku ésht& duke u dérguar dhe numrin e
autorizimit

e Sasing (né litra) te karburantit.

Eurnizuesi do té emérojé njé pérfagésues, i cifi do t& veprojé si piké kontaktuese € Furnizuesit p&r t&
giitha géshtjet gé lidhen me kontratén. Ky pérfagésues apo zavendés! i tij duhet t& jeté ne dispozicion
2417 dhe do t& keté autoritetin e duhur per t& marré vendime té shpejta dhe té zgjidhé céshtjet gé lidhen
me ekzekutimin e kontratés.

Cdo AK i specifikuar ne Aneksin 7 do t& emeérojé njé pérfagésues si piké fokale ndérmjet Autoritetit
kontrakiues dhe OE i cili do té jeté ne dispozicion 24/7 dhe do t& kete autoritetin pér t& marré vendime
t& shpejta dhe t& zgjidhé ¢éshtjet gé lidnen me ekzekutimin e kontratés.

Kérkohet nga OF ge te dorézoj karburantet dhe t& mbush gjeneratorét dhe rezervarét e naftés pér
ngrohje te listuar né Aneksin 7. Pérveg listés se specifikuar, AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7
rezervojné té drejtén té shtojné gienerator te tjeré apo lokacione te tjera pér furnizim me karburante né
gfarédo Kohe gjaté periudhés sé Kontratés. OE do t& njoftohet paraprakisht me shkrim pér lokacionin e
f minimum 48 oré para kérkesés fillestare. Njgjte, AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 rezervojné té
drejtén t& largojné nga fista disa gjenerator ose rezervuarte naftés pér ngrohje pér te cilét nuk kérkohet
me furnizim.

AK shfrytézues té kontratés mund t& kerkojné 2 heré brenda njé viti nga OE i kontraktuar analiza (me
shpenzime & OE) té cilasise s& karburanteve nése AQP pranon vérejtjeje né cilésing e furnizimeve nga
autoritetet shfrytézuese t& kontratés. Ne rast se AK ge jané ne aneksin 7 te késaj kontrate kérkojné
analiza me shumé se si¢ &shté cekur me larté shpenzimet do ti bart AK nése rezultatet dalin ge jané
brenda normave té lejuara dhe né rast se rezultatet jané jashté normave té lejuara shpenzimet do i
harté kontraktuesi.

pér rastet kur furnizimi kryhet pér nxehmje gjenerator apo rezervuar t& tjeré kontraktuesi obligohet &
secilin furnizim ta béé me autobot gé& kané volummeter elektronik t& Kalibruar nga institucionet
kompetente duke prezantuar certifikatén né secilin rast t& furnizimeve. Menaxheret e kontratés nga
secili AK qé shfrytézon kéte kontrate kané pérgjegjésin té sigurohen q& sasia e dorézuar t& jeté e sakte.
Nése AK ka ne pronési Volummeter elektronik t& kalibruar mund ta pérdoré gjate furnizimit.
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Aneksi 7 LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE/NJESIVE KERKUESE

Lot 5

Nr | Emri i Autoritetit Kontraktues

KK Prishtine

5 KK Fushé& Kosové

KK Graganicé

KK Lipian

KK Obilig

KK Podujeve

KK Drenas

Shérbimi i Shéndetit Mendor Prishtine

Qendra e Kosovés pér Transfuzionin e Gjakut

o |0 |~ | i | W

10 Hortikultura Prishting

1 Qendra e Mjekésisé Urgjente

12 Qendra Kryesore € Mjeké&sis& Familjare Prishtiné

43 | Ndermarja Publike Banesore
NPL Kastrioti sh.a Obilig

14

NPL “Eke-Liapi” Sh.A Podujevé
15

Prishtina Parking
16

Gijaté implementimit t& kontratés mund t& shtchen autoritete tjiera nése do t& formohen gjaté késaj kohe
apo nése kané arsyetim objektiv p&r mungesén e tyre né Aneksin 7, né kéto raste AQP do ju mundésoj
shfryt&zimin e kontratés pas kérkesés sé tyre dhe vierésimit nga AQP-ja.




Numri | Prokurimit; UA/2016-24-2858-1-1-1 — Titulli: Furhizim me karburante

LOT 5 _
OBLIGATIVE QE TE PLOTESOHET NGA OPERATORET EKONOMIK QE OFERTOJNE

KOMUNA E PRISHTINES

Petro] Company Shpk-
Magjistiala Mitrovice.
' Prightirie-
Arberi{Dragodan)y

Ne Pronesi.

2 KOMUNA E GRACANICES

Petrol Company:Shpk-
Kryghevac

pn,Cagliavice,Prishiiné

Me Qira

3 KOMUNA E PODUJEVES

Petrol Company Shpk-
Magdjistrala Podujeve-
Prishtine.pn

Me Qira

KOMUNA E DRENASIT

BHF Company Shpk-
Korioran pn

E Nenkontraktuar

| KOMUNA E LIPJANIT

Bést Tech Shpk-Rr

Hajredin Bajrami,Lipjan

E Nenkontraktuar

8 KOMUNA E FUSHE KOSOVES

Petrol-Company:Shpk-

Bresje,Fushe Kosove .

Ne Pronesl

7 KOMUNA E OBILIQIT

Petrol Company Shpk-
Mag]istrala Mitrovice
Prishtine-
Arberi(Dragodan)

Ne Pronesi

Nénshkrimi1 Operatorit Ekonomik

Vula

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — Furnizim™HAPUR —njé OF

i
Vel

62




Aneksi 10 Tabela pér llogaritjen e gmimit kushtues té karburanteve

NR. | Pershkrimi Diesel Benzine Fiks (F) /Varibal
V)
1 Berza mesatare mujore CIF 865.9048 858.7262 A\
Med (Genova/Lavera Ton/$
2 Kursi mesatar mujor $/euro 0.9264 0.9264 v
(variabile)
13 Cmimi i tonit ne Euro (1X2) 802.1689 795.5188 vV
4 Shéndrrimi 1 tonit ne litér 1,191 1,368
(fiks)
Nje () Ton
diesel =1 191 litra
Nje (1) Ton benzin =
1368 litra
5 Cmimi pér litér ne euro (3/4) 0.6735 0.5815 v
(Cmimi para taksave ) ’
6 Akciza pér litér (fiks) 0.3600 0.3850 | Fiks sipas ATK dhe
Doganés, mund té
ndyrshoj - vetém
nése ndryshojn
tarifat sipas ATK
dhe
Doganés/Qeveris
GIITHSE] (546) T 1.0355 0.5665 v
Premiumi i kompanisg / litér F
sipas oferts dhe kontratés

Ken vendoset

Premium/fifimi [ OF ta
kantraktuar referoju
sh&nimit te poshiEshepuar




9 Gjithésejt gmimi me Premium
(7+8)

10 | TVSH 18% / Litér Fiks 18% TVSh, kjo
mund ndryshoj
velém nése
ndryshon  tarifat
sipas ATK/Qeveris

11 | Cmimi pér litér pér faturim A4

(9+10)

pér muajin Shkurt 2024.

Té dhénat e pasqyruara né tabele jané t& marruar nga llogaritja e Cmimit t€ karburanteve

Kalkulimi i Crmimit gjate realizimit te kontrates behet duke u bazuar ne cmimin mesatar
mujor te berzes se Plattit CIF Med (Genova/Lavera), kursit mesatar mujor te Bankes
Qendrore Evropiane dhe elementeve tjera fikse dhe variabile ge jan& pasqyruar ne
Aneksin 10 - Tabela pér llogarifjen e gmimit kushtues te karburanteve.

Shénim: N& nr. rendor 8 OE duhet té vendosin premiumin / fitimin e kompanisé duke
llogaritur t& gjitha shpenzimet qé nuk jané paraparé mé larté né kété tableé. :

SQARIM:

1. AQP para publikimit t& njoftimin t& dhénies s& kontratés do t& kérkoj njé deklaraté
me shkrim nga OF se do t& mbajné s& paku 10% t& sasisé t& kontraktura si rezervé pér

implementimit e kontratés.

2. Nése ka mospérputhje né mes Njoftimit & Koniratés dhe Dosjes s Tenderit (DT) si
pasoj e platformés elekironike (g&shtjeve teknike) do t& vlejé Dosja e Tenderit




Prokarimi: UA/2016-24-2858-1-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me karburante

Lot 1 - Furnizim me karburante pér nevojat e Policisé s&

! Kosovés

2 Lot 2 - Furnizim me karburante pér vetura pér nevojat e
institucioneve publike t& Nivelit Qendror
Lot 3 - Furnizim me karburante pér nevojat e MM dhe

3 .
FSK-sé
Lot 4 - Furnizim me karburante pér nxehmje, gjenerator

4 dhe rezerva pér nevojat e institucieneve publike t& Nivelit
Qendror

5 Lot 5 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Prishtinés
(Nivel Lokal)

6 Lot 6 - Furnizim me karburante pér Rajonin ¢ Prizrenit
(Nivel Lokal)

7 Lot 7 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Pejés dhe
Gjakovés (Nivel Lokal)

3 Lot 8 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Ferizajit
dhe Gjilanit (Nivel Lokal)

9 Lot 9 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Mitrovicés

(Nivel Lokal)

Kodi i tenderit: UA/2016-24-2858-1-1-1
Data: 15.05.2024

Lista e dokumenteve t& tenderit mbéshtetése

z ‘
pl

Dokument
1. DEKLARATA NEN BETEM.pdf
2. Autorizimi Fatos Shala.pdf
3, CD VJETORE 2021.pdf
4, CD VIETORE 2022.pdf
5. CD VJETORE 2023 (1).pdf
6. DEKLARATA PER SPECIFIKIME ADBLUE.pdf
7. DEKLARATA PER SPECIFIKIME TEKNIKE.pdf
8. DEKLARATAT PER NENKONTRAKTOR.pdf
9. DOKUMENTACIONI I KOMPANISE.zip
10. LIBREZAT E KAMIONAVE.zip
11. LICENCAT.zip
12. LISTA E FURNIZIMEVE TE REALIZUARA.pdf
13. LISTA E MJETEVE TRANSPORTUESE.pdf
14, LOT 1 DHE LOT 2 LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf
15. L.OT 5 LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf
16. LOT 6 LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf
17. LOT 7 LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf
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18.
19.
20,
21
22.
23.
24.
25,
26.

LOT 8 LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf
LOT 9 LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf

NENKONTRAKTORET.zip
REFERENCAT.zip

SIGURIMET E TENDERIT.pdf

VERTETIM TATIMORE 29042024.pdf
Vertetimi nga Gjykata 19.04.2024.pdf
DEKLARATA PER KONFIDENCIALITET.pdf

DEKLARATA NEN BETIM.pdf

Pérshkrimi i gmimeve

Nr

Emértimi i grupit

Lot 1 - Furnizim me
karburante pér nevojat e
Policisé sé Kosovés

Lot 2 - Furnizim me
karburante pér vetura pér
nevojat e institucioneve publike
t& Nivelit Qendror

Lot 3 - Furnizim me
karburante pér nevojat e MM
dhe FSK-sé

Lot 4 - Furnizim me
karburante pér nxehmje,
gjenerator dhe rezerva pér
nevojat e institucioneve publike
té Nivelit Qendror

Lot 5 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Prishtinés (Nivel Lokal)

Lot 6 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Prizrenit (Nivel Lokal)

Lot 7 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e Pejés
dhe Gjakovés (Nivel Lokal)

Lot 8 -~ Furnizim me
karburante pér Rajonin ¢
Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel
Lokal)

Lot 9 - Furnizim me

karburante pér Rajonin e
Mitrovicés (Nivel Lokal)

Dokumenti

LISTA E CMIMEVE LOT1.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT2.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT3.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT4.pdf

LISTA E CMIMEVE LOTS.pdf
LISTA E CMIMEVE LOT6.pdf
LISTA E CMIMEVE LOT7.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT8.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT9.pdf

B66 Formulari | dorézimit te tenderit




Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

1.DOKUMENTACIONI I KOMPANISE
2.DEKLARATA NEN BETIM

3.DEKLARATA PER SPECIFIKIME DERIVATE
4DEKLARATA PER SPECIFIKIME AD BLUE

5. VERTETIMI TATIMOR

6.VERTETIMI NGA GJYKATA

7.LICENCA E IMPORTIT

8.LICENCA E SHITJE ME SHUMICE

9.LICENCA E TRANSPORTIT

10.LICENCAT E SHITJES ME PAKICE
11.DEKLARATAT TATIMORE TE DORZUARA NE ATK
12.LISTA E FURNIZIMEVE DHE REFERENCAT
13.LISTA E MJETEVE TRANSPORTUESE DHE LIBREZAT
14.LISTA E PIKAVE TE SHITHE LOT 1 DHE 2
15.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT 5

16.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT 6

17.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT 7

18.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT 8

19.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT 9
20.SIGURIMET E TENDERIT

21.DEKLARATA NEN BETIM NENKONTRAKTORET
22.DEKLARATA PER NENKONTRAKTORET
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa e Germis, 10000, Prishtiné,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emi i kompanisé dhe adresa e plote: Petrol Company - SH.P.K., , Magjistralja Pr-F.Kosové, 16000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: fatosshala@gmail.com
Personi kontaktues: FATOS SHALA
Telefoni: 049/159491

Faxi: 038/606766

Numnr fiskal: 810527195

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me karburante

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

5 Lot 5 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Prishtinés (Nivel Lokal)

3. Cmimi total i tenderit &sht&:

2,763,799.64 EUR

Dhe né fjalé [$henc

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim (&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmeé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim 1€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe té marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit andtar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjatg téré periudhés s& realizimit t&€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjate implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimg dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shtg i obliguar t& vazhdojé me kéte fies€ dhe g€ e
rezervon (8 drejtén pér t& dhéné vetdm njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kEté,

B66 Formulari | dorézimit te tenderit
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Nurm#i F Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1 — Titulli: Furizim me karburante
LISTA E CMIMEVE

Lot § - Furnizim mie karburante pér Rajonin e Prishtinés (Nivel Lokal}

Naft— sipas AneksiL BENZIN —sipas Aneksi 1
specifikimet teknike te  |specifikimet teknike te
NR.  |Pershkrimi detyrueshme detyrueshme
1|Berza mesatare mujore CIF Med {Genova/Lavera Tan/$. 865.9048 858.7262.
2|Kursi migsatar mujor S/euro  (varizbile) 0.9264 0.9264
3|Grmimi.i tonit ne Euro {3=1x2) 802.1689 795.5188
_4[Shnderrimi i tonit ne litér _(fiks). 1191 |
S|Cmimi pér litér ne-euro (553/4] 0,6735 |
6| Akciza pér litér {fiks) 0.3600 |
7| GIITHSE] (7=5+6) 1.0335

17485

5| Gjithsej ¢cimimi e Prethium (9=7+8) 051
A0|TVSH 18% / litér {10=9x18%) §.2013 0.1893
11| Cmimi pér litér pér faturim (9+10} 1.3199 1.2408
12[Totali I litrave ] 2,000,000] 190,000
13| Cmiimi total | ofertes (13=11%12) 2,639;720.34 : 124,079,31

' Totali 2763799,64

Vérejtie/Sqarim: Ofertuesi duhet te plotesoj vetem kolonen. 8 dhe cmimi total do-te logaritet
sipas formules -Totali duhet té vendoset si cmim total { ofertés
« Premiumi pér litér lejohet te shénohet mermaksimum katér (4) numra:pas pres&s dhjetore. Gdo numéri
shénuat pas numiit te Katért (4) nuk do te merret pérbazé né llogaritje té vierés se ofértés:

» Prémiyrii pér litér do té jeté | pandryshuar giaté tér

-afatit té viefshimérisé se koritratés dhi do te llogaritet

sipas premiumeve te dhéna.nga Operatori Ekonomik pér llojet e karburanteve ne Pjesa LISTAE CMIMEVE -
kaloha — 8 pér naft hdersa per benzin nese do te kete gjate realizimit te kontrates do te kalkulohet me vleren

e njejt si tek Nafta-sipas formules se dhene per Benzin

# Crnimet pér fatuirim 1é KARBURANTEVE do te .E[dg‘aritén higa Agfercia Qendrore & Prokirimit ne baza mujore
dhe do te‘formohen sipas te dhénave.te pasqyruara né Tabelé.qé.&shté formuar sipas Aneksit 10-te dosjes'sé
+ Bazé pér vendosjen e vierave nié tabelg Bshté gmirni sipas beizés [formulés) té Muajit Shkurt 2024 {duke

rrumbullaksuar vierat me 4 numra pas presés dhjetore

Identifikimi i operatorit ekonomik (OE)

- . PETROL COMPANY
Emiii OE: - 7 SHPK N
Emri dhe.mbiemri i perfagesuesit te OE: FATOS SHALALYA

Nenshkrimi:

Data:

| Vuia:

15.05.2004_ ) ;







% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 128012

Pér Agjencia Qendrore e Prokurimit
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Petrol Company - SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekenomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim me karburante - Lot 5 - Furnizim me karburante pér Rajonin e
Prishtinés (Nivel Lokal)
Nr. prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1

Garancion me kérkeseé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér te prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar £'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
nje shume totale: 276,380.00€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatoti ekenomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjaleé, dhe;

b, Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 276,380.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 395 dité kalendarike prej 18.11.2024 deri mé 18.12.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né permbushjen e térésishme té detyrimeve.

"shignit: 10.07.2024
rigni dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: office@kselsig.com
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Adresa:F. Kosové — Prishting, Tel&Fax + 381 38 601 057/601 059, é-mailicfo@petclcompany biz

AUTORIZIM PER PERFAQESIM

“Petrol Company” Sh.p.k. (shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar), e regjistruar prané
MTT-s€, me nt.-urtk identifikues: 810527195, me adresé kiyesore né: magjistralén

" Prishtiné Fushé-Kosov, té cilén e pérfaqéson Z.Shkelzen Jusaj, i lindur né Steellc i

Ulét, me daté 5 prill 1973, i identifikuar sipas letérnjoftimit me nr.personal:
1015612033,

AUTORIZIM
Autorizoj z. Fatos Shala i caktuar né vendin e pungs né Fushé Kosové, pozita menaxher.
Emaili: fatosshala@gmail.com
Qé1i njejti né emér dhe pérllogari t& entitetit biznesor si mé larté, caktohet
menagjer i Kontratés, Titulli i Kontratés: Furnizim me Karburante LOT 5 —
Furnizim me karburante pér Rajonin e Prishtinés ( Nivel Lokal), Numri i

Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1 dhe Numri i Kontratés: UA/2016-24-2858-1-
1-1/C491

Autotizuesi: Prishtiné: 12.07.2024




